In capsella a dextris summi altaris in latere versus austrum<sup>2</sup>  
posita requiescit corpus beati Permerii episcopi Cremonensis de-

1) Die Mutter des Kaisers Konstantin.

2) Von einer Hand des 16. Jahrhunderts ist siden übergeschrieben.

Grecia, qui erat de societate XI m virginum. Civitas vero, ubi ipse beatus Permerius erat episcopus, Ceremona vocatur, in materna lingua Cremuin; unde et Cremonia dicitur. Et est ille episcopus unus de suffrageneis archiepiscopi Mediolani. Que civitas distat a Colonia Agripina ad ccc XXXVI miliaria non longe ab urbe Roma inter orientem et austrum. Et sanctus vir Permerius cum esset in<sup>1</sup> finibus illis, cum sacre virgines peregrinarentur in urbe Romana, adiunxit se illis et veniens cum eis Coloniam, que tunc ab Hunis obsessa erat, et cum eisdem sacris virginibus ibidem glorioso martirio coronatus.

#### De reliquiis nominatis eiusdem capselle.

In predicta *eadem* capsella supra sacrum corpus predictum posite sunt reliquie alie<sup>2</sup> de predicta societate XI m virginum sanctorum. Sancte Ursule magne. Sancti Valerii, spouse beate Ursule. Sancti Eleutherii, fratribus Valerii ducis Britanie. Sancte Florentine, sororis eius parvule. Sancte Pauline cognate beate Ursule. Sancte Erae (?) Ethiopis *reliquie*. Sancte Lysmodis *reliquie*. Sancte Pinnose filie cuiusdam ducis, qui cum beata Ursula totum rexit exercitum virginis (?). *reliquie*: Sancte Ursule iunioris. Sancte Formose, quam beata Cordula revelavit. Sancte Cordule regine. Sancte Constancie regine. Sancte Aconine (?). Sancte Salomone. Sancte Odilie, que erat de Sprutzia nata. *reliquie*: Sancti Christiani. Sancti Wilburdi, ducis Lombardie. Sancte Juliane. Sancti Polenni<sup>3</sup>. Sancti Mauri. Sancte Alheidis, pueræ XII annorum. Sancti Joseph[i] patriarche. Sancti Clementis abbatis. Sancte Clemencie. *reliquie*: Sancte Victorie, cuius martirium telo capitis eius infixo declaratur. Sanctorum quorundam Maurorum. Sancte Elizabeth. Sancti Jacobi episcopi. Sancti Reinaldi archiepiscopi Grecie. Sancti Ambrosii episcopi et cardinalis. Sancte Regine virginis, eiusdem societatis.

#### De reliquiis capselle sinistre<sup>4</sup>.

In capsella vero a sinistris dicti altaris versus aquilonem posita requiescit corpus beate Cordule, virginis XVIII annorum, cuius caput caruit dentibus maxillaribus, unde de stirpe regali beate Ursule creditur fuisse progenita ex Britania. Nam hoc est signum illarum virginum, quia carent illis dentibus.

1) Von späterer Hand an Stelle des ursprünglichen de.

2) Spätere Verbesserung anstatt des durchgestrichenen nominate.

3) i ist im Text durch Rasur in e verbessert.

4) Zu diesem Abschnitt ist am Rande von dem Schreiber C hinzugesetzt: De sancto Crispino et Crispiniano. Demum de sancta cruce et tunc de primo altari et tunc de sancta Regina et tunc de sancto Rinaldo et demum de reliquis in columpnatione (wohl richtiger statt des calumpna im Text). Dieser Nachtrag kann aber auch zum folgenden Abschnitt gehören.

*De reliquiis glorioisis presentis capselle. De sancta  
Regina<sup>1</sup>.*

In hoc loco requiescit corpus beate Regine virginis. Que fuit filia cuiusdam clementis gentilis regis. Et passa est [martirium] septimo ydus Decembris sub Maximiano imperatore et Olibrio preside in Alesia civitate. Que dum duceretur ad supplicium, columba de celo veniens coronam in ore portavit et dixit: veni Regina in requiem Christi, beata es, que hanc coronam meruisti.

*De sancto Hermagora. In eadem capsa.*

Item in hoc loco requiescit corpus beati Hermagore patriarche Aquileya, qui fuit successor beati Marci ewangeliste in Aquileya. Qui beatus Hermagoras ex iussione Christi per beatum Petrum episcopum ordinatus est, et in predicta civitate passus est martirium crucis et postea decollatus. Ad cuius predicationis instanciam conversi sunt ad dominum Fortunatus archidiaconus, Poncianus martyr et quidam Gregorius vir nobilis et Allexandria venerabilis, cuius passio colitur in vigilia Margarete, quarto ydus Julii.

*De sancto Procopio.*

Item in hoc loco requiescunt reliquie beati Procopii martiris, qui ab Sycopolin ductus ad primam responsonis eius conferenciam a iudice Fabiano capite cesus est. Colitur autem passio eius ydus Julii ipso die beati Kyliani.

*De aliis in eadem casa magna.*

Item in hoc loco requiescent quatuor aliorum sanctorum corpora, quorum nomina novit dominus. Que omnia beatus Karolus rex Francorum et imperator Romanorum ad hanc ecclesiam, quam ipse fundavit, creditur transtulisse. Ipsi intercedant pro peccatis nostris. Amen.

Reverendus in Christo pater et dominus, dominus Godefridus episcopus supradictus, dum suprascriptas diversas reliquias in locis suis reverenter collocasset, contulit universis et singulis easdem et alias reliquias sanctorum in ecclesia Osnabrugensi precipue circa summum altare reconditas penitenti et contrito corde devote visitantibus et flexis genibus humiliter adorantibus auctoritate domini nostri Jesu Christi et beatorum Petri et<sup>2</sup> Pauli apostolorum et sanctorum eius confisus quadraginta